ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2020 г.  №  859

МОСКВА

О внесении изменения в Правила предоставления

из федерального бюджета субсидий российским кредитным

организациям, международным финансовым организациям

и государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ" на возмещение

недополученных ими доходов по кредитам, выданным

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),

организациям и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим производство, первичную и (или) последующую

(промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции

и ее реализацию, по льготной ставке

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Правила предоставления из федерального бюджета субсидий

российским кредитным организациям, международным финансовым

организациям и государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ"

на возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),

организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

производство, первичную и (или) последующую (промышленную)

переработку сельскохозяйственной продукции и ее реализацию,

по льготной ставке, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2016 г. № 1528 "Об утверждении

Правил предоставления из федерального бюджета субсидий российским

кредитным организациям, международным финансовым организациям

 2

и государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ" на возмещение

недополученных ими доходов по кредитам, выданным

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),

организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

производство, первичную и (или) последующую (промышленную)

переработку сельскохозяйственной продукции и ее реализацию,

по льготной ставке" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, № 2, ст. 357; № 32, ст. 5066; 2018, № 43, ст. 6614; 2019, № 18,

ст. 2247; 2020, № 6, ст. 685), дополнить пунктом 7
2
 следующего

содержания:

"7
2
. Уполномоченный банк при формировании реестра

потенциальных заемщиков в приоритетном порядке включает в указанный

реестр заемщика, претендующего на получение льготного

инвестиционного кредита, участвующего в национальном проекте

"Производительность труда и поддержка занятости.".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин